որ qui. Nom. Sing. Pron. Relat., quod ad normam decl. IV. flectitur, cf. p. 40. §. 11. et tab. decl. Pronn.

յերկինս in coelis. Locativus, qui dicitur, cf. p. 29. §. 3, sive potius Accus. Plur. cum Praefixo յ pro ՚ի propter vocalem, quae sequitur, cf. pag. 22. a voce երկին coelum. quae promiscue in Sing. et Plur. usurpatur, et III. decl. in flexione sequitur.

սուրբ sanctum. Nominat. Sing. nom. adject., quod ad decl. IV. flectitur: Gen. սրբոյ etc. cf. pag. 24. §. 8.

եղիցի fiat. III. pers. Sing. Imp. Fut. II. a verbo եղանիլ fieri cf. pagg. 72. et 76. sq.

անուն nomen. Nominat. Sing. nominis, quod ad decl. I. flectitur: Gen. անուան cf. pag. 38.

քո tui. Gen. Sing. Pron. pers. II. pers. դու cf. tab. decl. Pronn.

եկեսցէ veniat. III. pers. Sing. Imp. Fut. I. a verbo irregulari դալ venire cf. pag. 90. quod in I. pers. Ind. Fut. formam Fut. II. եկից, in reliquis vero personis եկեսցես etc. formam Fut. I. accepit.

արքայութիւն քո regnum tui. Nominativus Sing. nominis abstracti decl. I., quod a voce արքայ rex derivatur, cum Pron. pers. II. pers. Sing.

եղեցին fiant. III. pers. Plur. Imp. Fut. II. a verbo եղանիլ fieri. cf. supra.

կամք քո voluntates tui s. voluntas tui. Nom. Plur. nominis, quod fere semper in numero Plur. legitur. et decl. VI. sequitur.

որպէս *quemadmodum*. Particula e Pron. Relat. որ et nomine պէս *ratio, modus* composita.

Երկինս in coelis. vide supra.

և et. Copula. Omissa est particula այսպէս *hac ratione, ita*.

Երկրի in terra. Locativus, sive potius Dativus Sing. nominis երկիր Gen. երկրի cf. pag. 21. quod ad decl. III. s. VI. flectitur.

զհաց մեր *panem nostram s. nostrum*. Accus. Sing. cum Praef. շ cf. pag. 30. §. 5, 2. nominis decl. III. addito Gen. Plur. Pron. pers. I. pers. s. Accus. Sing. Pron. poss. ejusd. pers.

Հանապազորդ *sempiternum s. quotidianum*. Accus. Sing. nom. adj., quod ad decl. VI. flectitur. Descendit ab Adv. Հանապազ i. e. *semper, quotidie*.

տո՛ւր da. II. pers. Sing. Imp. Aor. II. a voce տալ *dare*, verbo irreg. Conj. II. cf. pag. 90.

Մեզ *nobis*. Dat. Plur. Pron. pers. I. pers. cf. tab. decl. Pronn pag. 52. sqq.

այսօր *hodie*. Adverbium compositum ex Pron. dem. այս *hic* cf. tab. decl. Pronn. pag. 52. sqq. et pag. 59. et Nom. Subst. decl. V. օր *dies* cf. tab. decl. nomm. pap. 34. sqq.

և թո՛ղ մեզ *et condona nobis*. Թո՛ղ est II. pers. Sing. Imp. Aor. II. a verbo Conj. III. Թողուլ *sinere, mittere, remittere, condonare*. cf. tab. Conjugg. pag. 78. sqq. De vocibus և et մեզ vide supra.

զպարտիս մեր *debita nostra*. Accus. Plur. nominis. պարտ Gen. պարտոյ ad decl. VI., quod in Plur. modo պարտք scribitur Gen. պարտուց ad decl. V., modo պարտիք Gen. պարտեաց ad decl. VII. De voce մեր cf. supra.

որպէս և մեք *quemadmodum et nos*. De vocibus որպէս և modo dictum est. մեք est Nom. Plur. Pron. pers. I. pers. cf. tab. decl. Promn. pag. 52. sqq.

Թողուիք *condonamus*. I. pers. Plur. Praes. Ind. a voce Թողուլ cf. supra.

մերոց *nostris*. Dat. Plur. Pron. poss. I. pers. Plur. cf. pag. 58.

պարտապանաց *debitoribus*. Dat. Plur. nominis պարտապան, quod ad decl. VI. flectitur, et descendit a voce պարտ *debitum*.

և մի տանիր *et ne ducas*. մի est particula negationis, quae graecae μη respondet. տանիր est Imp. Praes., qui sec. pag. 63. nonnisi cum negatione occurrit, a voce տանիլ *ducere*, verbo irreg. Cojn. IV. cf. pag. 93.

զմեզ *nos*. Accus. Plur. Pron. pers. I. pers.

ի փորձութիւն *in tentationem*. Accus. Sing. nominis abstracti decl. I., quod derivatur a nomine փորձ *experimentum, probatio*. Praefixum ՚ի Accusativo praepositum denotat *in s. ad*.

այլ *sed*. Conjunctio, quae respondet graecae ἀλλὰ.

փրկեա՛ *libera*. II. pers. Sing. Imp. Aor. I. vocis փրկել *liberare*, verbi Conj. I.

զմեզ *nos*. Vide supra.

ի չարէն *a malo ejus s. illo, ἀπὸ τοῦ πονησοῦ* Abl. Sing. nom. Adj. չար *malus*, quod. ad decl. VI. flectitur. Additum est Pron. suff. ն cf. pag. 58. §. 3., quod pro possessivo sive demonstrativo haberi potest, et ad ea, quae modo praecesserunt, referri debet. Sed in nonnullis codd. mscpt. deest.

զե *nam*. Conjunctio a Pron. ի՞ derivanda.

քո *tui*. Vide supra.

է est. III. pers. Sing. Praes. Ind. verbi subst.
 ել esse, cf. pag. 74. sq.

արքայութիւն regnum. Nominat. Sing. nominis abstracti, quod ad decl. I. flectitur, et descendit a voce արքայ rex. արքայութիւն scriptum est pro արքայութիւն cf. pag. 5.

Լ et. — զօրութիւն potentia. Nominat. Sing. nominis abstracti decl. I., quod descendit a voce զօր fortitudo, exercitus.

Լ et. — փառք gloria. Nominat. Plur. nominis Subst. decl. VI., quod in hoc tantum numero occurrit.

յաւիտեանս in saecula. Accus. Plur. nominis Subst. յաւիտեան saeculum, aeternitas, pro ՚ի յաւիտեանս cf. pag. 22., quod descendit ab Adv. յաւեա semper, perpetuo, et varia ratione flectitur: Gen. Sing. յաւիտենի cf. pag. 25. Instr. յաւիտենիւ s. յաւիտենաւ Gen. Plur. յաւիտենից s. յաւիտեանց Instr. յաւիտենիւք s. յաւիտեամբք.

ամէն Amen.

LITTERATURA ARMENIACA.*)

- Quadro delle Opere di vari Autori anticamente tradotte in Armeno. ital. Venezia. 1825. 8. $\frac{5}{8}$ Rthlr.
Quadro della Storia letteraria di Armenia estesa da Mons. Placido Sukias Somal. ital. Venezia. 1829. 8. $1\frac{2}{3}$ Rthlr.
Versuch einer Geschichte der armenischen Literatur, nach den Werken der Mechitaristen frei bearbeitet, von Carl Friedrich Neumann. Leipzig 1836. 8. 1 Rthlr. $18\frac{3}{4}$ sgr.
P. Garegin Zarbhanalean, Historia litteraturae Arm. — arm. vulg. Venet. 1865. 12^o. $1\frac{2}{3}$ Rthlr.
-